ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 октября 2022 года Ко 767-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на
софинансирование мероприятий по сбору, транспортированию и

утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов с
несанкционированных мест размещения отходов на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов и признании утратившим силу
постановления Правительства Иркутской области

от 31 марта 2022 года № 249-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на софинансирование
мероприятий по сбору, транспортированию и утилизации (захоронению)
твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения
отходов на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденное
в таблице 44 приложения 14 к Закону Иркутской области
от 16 декабря 2021 года № 130-03 «Об областном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов», изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области
от 31 марта 2022 года № 249-пп «О внесении изменения в распределение
объемов субсидий на софинансирование мероприятий по сбору,
транспортированию и утилизации (захоронению) твердых коммунальных
отходов с несанкционированных мест размещения отходов на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

2

Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 6 октября 2022 года № 767-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА
СОФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО СБОРУ,

ТРАНСПОРТИРОВАНИЮ И УТИЛИЗАЦИИ (ЗАХОРОНЕНИЮ)
ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ С

НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ
НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ,

УТВЕРЖДЕННОЕ В ТАБЛИЦЕ 44 ПРИЛОЖЕНИЯ 14 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 16 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА № 130-03

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2022 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»

(тыс. рублей)

№
п/п Наименования городских округов,

муниципальных районов, поселений 2022 год 2023 год 2024 год

Городские округа:

1 Городской округ «город Свирск»
Иркутской области 2 376,4 0,0 0,0

2 Муниципальное образование «город
У солье-Сибирское »

0,0 17 669,8 0,0

3 Муниципальное образование «город
Черемхово» 0,0 0,0 64 763,5

4 Г ородской округ муниципальное
образование города Братска Иркутской
области

0,0 2 265,7 0,0

Муниципальные районы:

5 Шелеховский муниципальный район
Иркутской области 1 947,7 0,0 0,0

6 Муниципальное образование «Братский
район» Иркутской области 9 742,3 0,0 0,0

7 Иркутское районное муниципальное
образование Иркутской области 6 614,6 0,0 0,0

8 Аларский муниципальный район
Иркутской области 0,0 4 322,5 0,0

2

9 Эхирит-Булагатский муниципальный
район Иркутской области 0,0 8 748,8 0,0

10 Муниципальное образование
Балаганский муниципальный район
Иркутской области

0,0 27 983,7 0,0

11 Баяндаевский муниципальный район
Иркутской области 0,0 44 701,9 0,0

12 Осинский муниципальный район
Иркутской области 0,0 0,0 18 000,0

13 Зиминский муниципальный район
Иркутской области 1 372,8 0,0 0,0

Городские поселения:

14 Муниципальное образование «город
Шелехов» 662,4 0,0 0,0

15 Мишелевское городское поселение
Усольского муниципального района
Иркутской области

2 951,4 0,0 0,0

16 Марковское городское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

0,0 0,0 1 045,8

17 Михайловское муниципальное
образование 817,5 0,0 0,0

18 Качугское городское поселение
Качугского муниципального района
Иркутской области

6 102,2 0,0 0,0

19 Бодайбинское городское поселение
Бодайбинского муниципального района
Иркутской области

0,0 0,0 5 230,2

Сельские поселения:

20 Муниципальное образование «Гаханы»
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

2 747,0 0,0 0,0

21 Нагалыкское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

6 109,1 0,0 0,0

22 Муниципальное образование
«Васильевск» 2 135,0 0,0 0,0

23 Муниципальное образование «Хогот» 5 201,7 0,0 0,0

3

24 Муниципальное образование
«Курумчинский» 0,0 0,0 10 960,5

25 Баяндаевское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

1 671,7 0,0 0,0

26 Покровское сельское поселение
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

4611,9 0,0 0,0

27 Муниципальное образование «Люры» 4 527,8 0,0 0,0

28 Муниципальное образование
«Половинка» 3 787,1 0,0 0,0

29 Парфеновское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

0,0 13 272,4 0,0

30 Бильчирское сельское поселение
Осинского муниципального района
Иркутской области

0,0 2 597,4 0,0

31 Карлукское сельское поселение
Иркутского муниципального района
Иркутской области

0,0 1 871,8 0,0

32 Булайское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

0,0 2 899,0 0,0

33 Зерновское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

0,0 5 819,3 0,0

34 Зонское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской
области

0,0 13 257,2 0,0

35 Бурят-Янгутское сельское поселение
Осинского муниципального района
Иркутской области

0,0 9 510,4 0,0

36 Егоровское сельское поселение
Аларского муниципального района
Иркутской области

0,0 2 168,6 0,0

37 Алятское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской
области

0,0 9 642,1 0,0

38 Аларское сельское поселение Аларского
муниципального района Иркутской
области

0,0 12 598,2 0,0

4

39 Узколугское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

0,0 1 539,4 0,0

40 Маниловское сельское поселение
Аларского муниципального района
Иркутской области

0,0 1 272,9 0,0

41 Хадаханское сельское поселение
Нукутского муниципального района
Иркутской области

2 062,6 0,0 0,0

42 Харетское сельское поселение
Нукутского муниципального района
Иркутской области

1 309,1 0,0 0,0

43 Алехинское сельское поселение
Черемховского муниципального района
Иркутской области

2 785,3 0,0 0,0

44 Сельское поселение «Ользоны»
Баяндаевского муниципального района
Иркутской области

6 700,1 0,0 0,0

45 Троицкое сельское поселение
Заларинского муниципального района 9 460,5 0,0 0,0

46 Новочеремховское муниципальное
образование Заларинского района
Иркутской области

33 790,1 0,0 0,0

47 Бажирское муниципальное образование
Заларинского района Иркутской области 2 025,5 0,0 0,0

48 Лермонтовское муниципальное
образование 0,0 4 268,1 0,0

ИТОГО: 121 511,8 186 409,2 100 000,0